
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
il Comune di Torricella Sicura possiede, tra gli altri, il seguente veicolo di-
servizio ex polizia municipale:

Fiat Panda 4x4 1.1, autoveicolo per trasporto di persone, targa AH462FD,
anno di immatricolazione 1996;

la delibera di Giunta Comunale n.59 del 27.06.2019 “Acquisto autovettura per-
servizio Polizia Municipale. Atto di Indirizzo” ha predisposto tra l’altro la
dismissione della sopra richiamata auto;
le condizioni del suddetto veicolo, saranno meglio descritte nell’avviso di asta-
pubblica;

Atteso che con delibera di indirizzo sopra richiamata l’Ufficio Tecnico è stato
autorizzato a porre in essere la procedura per la dismissione e l’alienazione del mezzo
comunale;

Vista la precedente determinazione in merito, n. 39 del 11-06-2020 R.G. n. 86, con la
quale si stabiliva di procedere alla vendita seguendo la procedura dell’asta pubblica per
mezzo di offerte segrete da confrontarsi col prezzo base fissato in € 2.500,00, ai sensi
dell’art.73 - lett. c) del R.D. 23.5.1924, n.827 mediante due distinte procedure di asta
pubblica e precisamente:

la prima riservata esclusivamente ai soggetti già residenti nel Comune di-
Torricella Sicura;
la seconda (eventuale) estesa alla generalità dei soggetti interessati all’acquisto,-
solo in caso di diserzione di gara risultante dalla prima asta;

Considerato che le suddette procedure di asta pubblica sono andate deserte come da
verbali di gara del 29/06/2020 e del 20/07/2020;

Ritenuto opportuno, visto l’esito dei precedenti esperimenti di asta, ridurre il precedente
prezzo a base d’asta di € 2.500,00 del 20% e ponendolo quindi pari a € 2.000,00;

Stabilito nuovamente di procedere alla vendita mediante altro esperimento seguendo la
procedura dell’asta pubblica per mezzo di offerte segrete da confrontarsi col prezzo
base, ai sensi dell’art.73 - lett. c) del R.D. 23.5.1924, n.827 mediante due distinte
procedure di asta pubblica estesa alla generalità dei soggetti interessati all’acquisto;

Dato atto altresì che l’affidamento sarà fatto a chi  presenterà l’offerta più vantaggiosa e
il cui prezzo sia migliore o almeno pari e non inferiore a quello fissato nell’avviso d’asta
ai sensi dell’art.76 co. 2 del R.D. 23.5.1924, n.827;

Visto il modello di avviso pubblico redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale,

COPIA DI DETERMINAZIONE EDILIZIA/URBAN/TERR

Numero  50   Del  21-07-2020
 Reg. generale 104

Oggetto: APPROVAZIONE  AVVISO  DI ASTA PUBBLICA PER ALIENA=
ZIONE AUTOMEZZO COMUNALE SECONDO ESPERIMENTO



disciplinante tutti gli aspetti relativi all’alienazione in questione, nonché l’Allegato A e
B, allegati alla presente  determinazione  a formarne parte integrante e sostanziale;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Visti:
il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.-

Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
il Decreto Sindacale n. 2/2020;-

DETERMINA

Di approvare la narrativa che precede la quale è da ritenere parte integrante e1)
sostanziale del presente determinato;
Di alienare il seguente veicolo di servizio ex polizia municipale:2)

Fiat Panda 4x4 1.1, autoveicolo per trasporto di persone, targa AH462FD,
anno di immatricolazione 1996;

Di stabilire il nuovo prezzo a base d’asta in €. 2.000,00 (riduzione del 20%);3)
Di dare atto che l'oggetto del contratto, è rappresentato dalla vendita del4)
suindicato bene mobile al concorrente aggiudicatario;
Di dare atto che la scelta del contraente avverrà a mezzo di asta pubblica;5)
Di disporre che l’asta si terrà con il metodo delle offerte segrete da confrontarsi6)
con il prezzo a base d'asta indicato nell'avviso, ai sensi dell'art. 73 lett. c) e 76 del
R.D. n. 827 del 23/5/24 mediante due distinte procedure di asta pubblica estesa
alla generalità dei soggetti interessati all’acquisto;
Di approvare gli avvisi pubblici, così come redatti dall’Ufficio Tecnico7)
Comunale, disciplinanti tutti gli aspetti relativi all’alienazione in questione,
nonché i relativi Allegato A e B, allegati alla presente a formarne parte integrante
e sostanziale;
Di stabilire che non saranno ammesse offerte in ribasso rispetto al prezzo fissato a8)
base di gara;
Di dare atto che l'avviso verrà pubblicato all'Albo pretorio comunale e sul sito9)
istituzione dell’Ente.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Bilanzola Raniero

AREA TECNICA n. 50 del 21-07-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Bilanzola Raniero al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì 21-07-2020

   Il Responsabile del Servizio
   F.to Bilanzola Raniero

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì…………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 30-07-2020
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
 F.to Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 15-08-2020           Il Resp. dell’Area Amministrativa
                F.to Di Medoro Giacomino

AREA TECNICA n. 50 del 21-07-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


